
  
 
  

新規加入した TB カワシマです 

～ TB カワシマ㈱ ～ 

  
 

 

 

 

                本社社屋 

 
はじめまして。この度、協豊会へ加入させて頂く、ＴＢカワシマです。 

 

とは申しましても、ＴＢカワシマは、トヨタ紡織と川島織物セルコンのそれぞれの

輸送機器用内装材ファブリック事業が統合し、豊田通商の子会社である龍村美術織物

エーアイが合併して、2010 年 7 月 1 日に始動した会社ですが、すでに各社とも以前

より協豊会にはお世話になっております。 

 

ＴＢカワシマは、シートの造形、車室内空間をふまえた表皮開発ができるトヨタ紡

織、歴史と伝統で育んだデザイン力、研究開発力と、全自動車メーカーにグローバル

にファブリックを納める川島織物セルコン、原糸をはじめとして商社としての調達機

能・情報収集力が強みの豊田通商と龍村美術織物エーアイが、それぞれの持ち味を生

かすことで、その強みを発揮していく新しい会社です。 

 



国内では 4つの生産拠点、5つの営業所、海外では 5カ国に 9つの生産拠点を持ち、

世界に広がる拠点を最大限に活用することで、自動車メーカーなどのお客様により近

い場所で、より細やかな対応を行い、グローバルにコスト競争力をもってお客様に満

足をしていただける対応をすすめていきます。 

 

形は変えながらも、たゆまぬ努力を続けてまいりますので、今後ともご支援賜りま

すようよろしくお願い致します。 

                             2010年7月１日    

 


